
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2024 г. Красноярск № 56-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 02.09.2022 № 738-п «Об утверждении Правил предоставления в 2023 году 
иного межбюджетного трансферта бюджету муниципального образования 
город Красноярск на реализацию комплексной программы по переводу частных 
домовладений на территории города Красноярска с печным или угольным 
отоплением на более экологичные виды отопления, включая электроотопление 
и модернизацию систем угольного отопления»

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 12 Закона 
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях 
в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 512-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Охрана окружающей среды, воспроизводство природных 
ресурсов», учитывая распоряжение Правительства Российской Федерации 
от 11.06.2021 № 1577-р, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 02.09.2022 № 738-п «Об утверждении Правил предоставления в 2023 году 
иного межбюджетного трансферта бюджету муниципального образования 
город Красноярск на реализацию комплексной программы по переводу частных 
домовладений на территории города Красноярска с печным или угольным 
отоплением на более экологичные виды отопления, включая электроотопление 
и модернизацию систем угольного отопления» следующие изменения:

в Правилах предоставления в 2023 году иного межбюджетного 
трансферта бюджету муниципального образования город Красноярск 
на реализацию комплексной программы по переводу частных домовладений 
на территории города Красноярска с печным или угольным отоплением 
на более экологичные виды отопления, включая электроотопление 
и модернизацию систем угольного отопления:

в пункте 5 слова «министерством промышленности, энергетики 
и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края» заменить словами 
«министерством промышленности и торговли Красноярского края»; 

абзац третий пункта 15 изложить в следующей редакции:



^̂ возврата — VИМБТ X D; X 0,01».
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования.

полняющий обязанности 
дседателя Правительства края В.В. Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru

